

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 34/2019**

Processo

**91/2019**

Data do Processo:

**05/08/2019**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 91/2019  
**b) Licitação Nr.:** 34/2019 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data Homologação:** 09/09/2019  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Tubos de Concreto para Manutenção de Infraestrutura Rural.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA					
1 Tubo de concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND	2.000,0000	21,90	43.800,00
2 Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND	300,0000	246,00	73.800,00
3 Tubo de concreto Ø80 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UN	300,0000	149,00	44.700,00
4 Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND	1.200,0000	73,45	88.140,00
5 Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND	2.125,0000	33,40	70.975,00

Lages, 09/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 34/2019**

Processo

**91/2019**

Data do Processo:

**05/08/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
6	LEAO	UND	150,0000	321,00	48.150,00
Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
7	LEAO	UND	3.600,0000	73,45	264.420,00
Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
8	LEAO	UND	6.375,0000	33,40	212.925,00
Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
9	LEAO	UND	450,0000	321,00	144.450,00
Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

**Total Fornecedor: 991.360,00****Total geral: 991.360,00**

Lages, 09/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**